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Samhällsbyggnadsförvaltningen   Till Kommunstyrelsen  
Elin Wiklund 
Datum  2022-01-12 
Dnr  KS 2021/0172 

 
Svar på granskning av Värmdö kommuns ÖP 2035 
 
 

Sammanfattning 
Värmdö kommun har gett Österåkers kommun möjlighet att yttra sig över ett granskningsförslag till 
ny översiktsplan. Österåkers kommun ställer sig positiva till förslaget. Österåkers kommun vill 
framhålla betydelsen av samsyn vad gäller den delregionala sjötrafiken, liksom möjligheterna att 
samordna utvecklingen av service i skärgården. Österåker framhåller också möjligheterna till 
samarbete i frågor kring miljökvalitet i de mellankommunala vattenförekomsterna. 
 
Beslutsförslag 
 
Kommunstyrelsens planarbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen besluta  
 
Anta Förvaltningens slutsatser nedan som kommunens svar på granskningen av Värmdö kommuns 
ÖP 2035, vilket innebär att Österåkers kommun ställer sig positiv till Värmdö kommuns föreslagna 
ÖP, och särskilt till den föreslagna utvecklingen av skärgården, där Österåker framhåller 
möjligheterna till mellankommunalt samarbete kring utvecklingen och kring arbetet med 
kustvattnens miljökvalitet. 
 
Bakgrund 
Värmdö kommun har tagit fram ett förslag till ny översiktsplan för kommunen med räckvidd till 
2035. Översiktsplanen ska ange riktning för den långsiktiga utvecklingen av den fysiska miljön 
samt hur mark- och vattenområden och den bebyggda miljön ska användas, utvecklas och 
bevaras. 

 
Förvaltningens slutsatser 
Österåkers kommun ställer sig fortsatt positiv till förslaget till översiktsplan för Värmdö kommun. 
Nedan kommenteras de synpunkter på planförslaget som kvarstår efter samrådet. 

Skärgårdsutveckling: Österåkers kommun är positiv till den utpekade utvecklingen av skärgården, där 
fokus ligger på utveckling av kärnöar, replipunkter och transportsamband. Förslaget bedöms fungera 
väl tillsammans med Österåkers kommuns föreslagna tematiska tillägg för kust och skärgård. 

Österåker ser positivt på att Värmdö bereder plats för ytterligare en helikopterflygplats med tanke på 
att behovet av ytterligare helikoptertrafik, eller drönartrafik, kan utvecklas med tiden. 

Vattenmiljö: Österåkers kommun ser positivt på att Värmdös föreslagna ÖP uttrycker en hög 
ambitionsnivå bad gäller att åstadkomma god vattenkvalitet i kustvattnen, liksom på den ambition 
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som uttrycks att skapa goda förutsättningar för fiskreproduktion. Österåker vill dock peka på 
möjligheterna till samarbete kring de mellankommunala kustvattenförekomsterna. 

 
Bilagor 
Bilaga 1. Information om granskning för uppdaterad översiktsplan Värmdö 2035 
Bilaga 2. Granskningshandling uppdaterad översiktsplan 
Bilaga 3. MKB ÖP Värmdö granskningsversion 
Bilaga 4. Samrådsredogörelse 
 
 
 
 
 
Kent Gullberg   Krister Sernbo 
Samhällsbyggnadschef   Strategisk planeringschef  
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